²⁰ Ibid., 73: "Praeterea cum ipsi philosophi fuerint dediti veritatibus et omni vitae bonitati, contemnentes divitias et honores, aspirantes ad futuram felicitatem quantum potuit humana fragilitas, immo victores effecti humanae naturae, sicut Hieronymus scribit de Diogene in libro contra Jovinianum, non est mirum si Deus, qui in his minoribus illuminavit, daret eis aliqua lumina veritatum majorum, et si non principaliter propter eos, tamen propter nos, ut eorum persuasionibus mundus disponderetur ad fidem."

²¹ Ibid., 75: "Scit enim philosophia suam imperfectionem, et quod deficit a plena cognitione eorum quae maxime sunt cognoscenda, sicut Aristotelis dicit in *Metaphysica* pluries, et Avicenna similiter, ut tactum est superius, et iterum suo loco tangetur. Et propter hoc devenit philosophia ad inveniendum scientiam altiolem, et probat quod debet esse, licet non in speciali valeat eam explicare, et haec scientia est tota divina, quam theologiam perfectam vocant philosophi, et ideo philosophia elevat se ad scientiam divinam."

²² Ibid.: "Item solliciti fuerunt philosophi super omnia inquirere de certificatione sectae in qua esset salus hominis, et dant modos probandi hoc praeclaros, sicut ex moralibus manifestum est." The latter reference is to *Moralis philosophia*, part four.

fronted Bacon in his situation was the competing ways of Judaism and Islam. What was one to do in such a situation? How could any rationality function if three competing belief systems confronted each other? Well, one method of approach was the Crusade, internal and external. Bacon opposed that approach as being divisive and ultimately destructive of religion and human life. Another is that of appeal to miraculous events. Bacon excludes this way. The only path open is that of philosophy. Philosophy alone provides "the rules of disputation" in a case where appeal to alternative Scriptures would create division and distrust. Philosophy, then, as an embodiment of *reason* and *wisdom*, has an immense role to play. Without it, world-communication becomes the appeal to authority. And appeals to authority without reason, while being legion in the modern world, are ultimately destructive of human endeavors. Within Christian faith, philosophy must provide "the methods of proof." The articles of faith are principles within theology. Thus, "philosophy must enter into the proof of the principles of theology, although less deeply than into the principles of the other sciences."²³

So, Bacon himself sets limits as to the role of philosophy in theology and of theology in philosophy. Philosophy, in a bona fide manner can address issues concerning religion and set out proofs of the credibility of religion. The proper name for that discipline is philosophical theology, natural theology, and for some theologians, fundamental theology.